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Slovo úvodem

Chtěli bychom Vás přivítat v novém roce. Věříme, že tento rok bude zlomový a zažijete plno
hezkých chvil s těmi, se kterými se cítíte nejvíce komfortně a jste s nimi sami sebou.
Je i možné, že to bude náročný rok, ale neměli bychom dělat předčasné závěry :).

Jak říká skvělý citát : “Pamatuj, že i ta nejtěžší hodina ve tvém životě, má jen 60 minut.”
- Sofokles
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Kultura v Brodě
Půlka ledna už je sice dávno za námi, ale ještě můžeme doporučit některé zajímavé akce.

Například, pokud trpíte nespavostí, mohl by Vás zaujmout hypnotizér Jakub Krouhlík, který
své schopnosti představí 23.1. v městském kině Ostrov od 19:00. V kině by Vám o den
později neměl ujít kritiky uznávaný nový film To se mi snad zdá v hlavní roli s Nicolasem
Cagem.

Zajímavá určitě bude i přednáška Aleny Jindrové na téma Holocaust na Havlíčkobrodsku
26.1. v Muzeu Vysočiny od 16.30.

Aktuality školy

Soutěže
Halový turnaj v Chotěboři
16.1. se naši borci z 8. a 9. ročníku zúčastnili turnaje ve fotbale a z 15 týmů se umístili na
úžasném 3. místě! Schopnosti jejich rychlých nohou můžete shlédnout přes odkaz na další
stránce.

Olympiáda z ČJ
1.-2. Lenka Musílková, Anna Dvořáková 3. Veronika Blažková

Olympiáda z AJ (6. - 7. roč.) - 1. Jakub Černý 2.-3. Veronika Bažoutová, Munkhjargal
Bakhmunkh

Olympiáda z AJ (8. - 9. roč) - 1. Lukáš Vokáč 2. Michael Bruer 3. Bat-Enkh Battulga

Zeměpisná olympiáda ( kategorie A) - 1. Munkhjargal Batmunkh 2. Klement David
3. Přenosil Daniel

Zeměpisná olympiáda (kategorie B) - 1. Hejkal Tadeáš 2. Havelková Laura 3. Kruntorád
Tomáš

Zeměpisná olympiáda ( kategorie C) - 1. Soukal Šimon 2. Svoboda Jakub 3. Vokáč Lukáš

Všem vítězům blahopřejeme a držíme palce do dalších soutěží!
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Pololetí a vydávání vysvědčení
19. 1. se uzavřely známky pro pololetí a 24. 1. se bude konat pololetní porada před
vysvědčením. Na ni naváže žákovská rada, která proběhne 26. 1. ve 12:00.

31. 1. si poneseme domu hodnocení našich školních a vzdělávacích výsledků za první
pololetí a hned druhý den 2. 2. si budeme moct užít pololetní prázdniny.

Předvánoční turnaj
Před vánočními svátky na naší škole v pátek opět probíhala nabídka různých aktivit a
činností, kterých se mohli žáci a žačky zúčastnit dle svých zájmů.

Na závěr toho zábavného dopoledne se konal tradiční sportovní turnaj ve fotbale a volejbale.
A náš reportážní tým u toho nechyběl.
Odkaz zde.
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Perličky žáků
Učitel: ,,Jaký zločin nechal vykonat Boleslav zvaný Pobožný?”
Žák: ,,To byli ti… no ..” Učitel: ,,Jak ti? Co provedl?”
Žák:,,No, on je nechal zabít.”
Učitel:,,Správně, a koho?”
Žák: ,,Už vím, ty český slavíky!”

Žáci soutěží ve dvojicích.
Učitel: ,,Jak se nazývá řeka, která protéká Egyptem?”
Žák: ,,Labe!”

Každodenní práce nepedagogických pracovníků
Kromě tradičních rozhovorů s učiteli jsme se rozhodli vyzpovídat i zaměstnance školy, kteří
tu odvádějí také poctivou práci, ale samotný průběh nevidíme, protože často probíhá buď
během výuky nebo až po ní. Moc si vaší práce vážíme!

Proč jste si vybrali vaší práci?

kuchařka: Šla jsem sem po mateřské dovolené na brigádu a už jsem tady zůstala.
kuchařka: Nastoupila jsem sem po mateřské dovolené a bavilo mě to, tak jsem tu

zůstala.
školník: Naskytla se mi tato nabídka a byl jsem spokojený, tak jsem zůstal.

Jste spokojeni s vaší prací?

kuchařka: Ano.
kuchařka: Ano jsem, taky už tu nějakou dobu pracuji.
školník: Ano, velmi.

Kdybyste si mohli vybrat jinou práci, jaká by to byla?

kuchařka: Učitelka.
kuchařka: Neměnila bych.
školník: Zůstal bych.

Co jste chtěli dělat jako malí?

kuchařka: Učitelku.
kuchařka: Švadlenu, tou jsem se i vyučila, ale pak jsem skončila tady ve školní

jídelně.
školník: Úplně všechno.
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Horoskop
S novým rokem přichází nejen vlna předsevzetí, ale i plno předpovědí pro následujících 365
dní. Možná to znáte. Ty zázračné tabulky na koncích časopisů, které hlásí, že si Vaše
znamení najde partnera, vyhraje milion korun a nebude mít problémy v práci. Spousta lidí
tomu nevěří, a proto se podíváme na jejich historii.

Babyloňané
Za zakladatele horoskopů a celkově astrologie jsou považováni právě obyvatelé Babylonie.
Tehdy jim astrologie pomáhala předpovídat počasí a určit přesně stanovené události. Lze
tedy říct, že po skoro 2000 let byla astrologie považována za to samé jako astronomie.

Zvěrokruh
Zvěrokruh byl pravděpodobně vymyšlen v Řecku, ale osvojen naším starým známým
obyvatelstvem Babylonie. Už ze začátku astrologové věděli, že rok trvá dvanáct měsíců, než
se Slunce vrátí do původní pozice. Zvířetníková znamení pak pojmenovali podle 12
souhvězdí, se kterými se překrývala. Došlo k rozdělení na čtyři skupiny:

Ohnivá znamení: Beran, Lev, Střelec
Vodní znamení: Rak, Štír, Ryby
Vzdušná znamení: Blíženci, Váhy, Vodnář
Zemská znamení: Býk, Panna, Kozoroh

Samotná problematika zvěrokruhu je velmi složitá a obsáhlá. Jedná se o učení astrologie. Z
těchto důvodů se jí věnovat nebudeme a přesuneme se k nám známějším oblastem.

Horoskop
Původní horoskop je mapa zvěrokruhu se Zemí uprostřed.
Výchozím bodem měření je jarní bod - znamení Berana. Od něj se kruh rozděluje na
dvanáct stejných dílů po 30°. Zvěrokruh je ale jen jeden celkový prvek horoskopu. Řadí se
tam i astrologické planety nebo třeba aspekty.

Novinový horoskop
Zatímco ten pravý astrologický horoskop se vázal k předpovědi počasí, ten novinový je
mnohem mladší a zabývá se převážně okruhy témat, které lidé chtějí slyšet nejvíce. Tento
nápad vznikl ve Velké Británii, na popud mladší sestry královny Alžběty v roce 1930. Tehdy
měl britský astrolog předpovědět její budoucnost pomocí hvězd. Nápad se uchytil a od té
doby začaly horoskopy v novinách vycházet každý den.

Horoskop není ledajaký horoskop. Ten astrologický je založen na opravdové predikci, ale
samozřejmě jen hvězd. Ten novinový? Těžko říct. Názor si udělejte sami.

(Zdroj)
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Nebezpečí a problémy dnešní mládeže

Porucha příjmu potravy
Je to závažné psychické onemocnění, kterým trpí převážně ženy. Většina z nás má potřebu
držet diety, sportovat a udržovat si tělesnou váhu - to je v pohodě a zcela normální. Pokud
ale někdo začne sportovat, omezovat jídlo nebo jídlo nahrazovat energetickým nápojem,
kávou, popřípadě cigaretou najednou, můžeme říci, že se stav začíná zhoršovat a bylo by
vhodné promluvit si s odborníkem.

Anorexie
Projevy - vyhýbání se jídlu nebo konzumace úplného minima. Příznaky - rychlý úbytek váhy,
zhoršená pleť, podrážděnost, častá konverzace o jídle, vyčerpanost a jiné.

Bulimie
Příznaky bulimie jsou na odhalení o něco náročnější. Osoby trpící tímto onemocněním mají
potřebu vyzvracet veškeré jídlo, které snědly. Časté odchody na toalety po jídle bývají
běžné.

Příčiny
Většinou si prošli posměchem nebo šikanou za svůj vzhled či váhu. Některá slova mohla být
myšlená jako pouhý vtip, ale takový vtip na cizí tělo není na místě.

Jak můžeme pomoci?
Rozhodně to není stav, který by se měl brát na lehkou váhu. Neléčená porucha může být i
smrtelná! Musíme si uvědomit, co se děje dotyčné osobě v hlavě a jaký je důvod. Když už
zjistíte, že má někdo v okolí problém s jídlem, nesuďte a věta “Tak se prostě najez.”
rozhodně nepomůže. Můžete zkusit hlídat daného člověka. Nekontrolujte každé jídlo.
Obyčejná otázka “Jedl(a) jsi už dneska?” může pomoci tomu, aby se najedl(a). Za každý
malý kousek jídla chvalte a hlavně BUĎTE TU PRO NĚ.
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Anonymní dotazy a stížnosti
“Milá redakce,
vůbec se mi nelíbí, když po měsíci nejsou opravené testy a omluva je: ,,Já jsem teď nějak
neměla čas. Mám toho hodně a nemám jen vás." Já vím, máte i soukromý život a i další
povinnosti, které musíte vykonávat jako učitel (dozor, papírování, přípravy,...), ale to samé i
my. Nemáme jenom školu... “

Za redakci moc děkujeme za podnět k reakci!
Vaše stížnost, pokud se zakládá na pravdě, je oprávněná. Nejen podle Pravidel pro
hodnocení… ve Školním řádu ZŠ Sady IV. 5) , ale i podle Školského zákona č.
561/2004 Sb. § 6 v bodech 5 a 6 je přesně stanoveno: Výsledky hodnocení písemných
prací, grafických prací a projektů oznámí žákovi nejpozději do 14 dnů, v tomto termínu je
opravené žákům také předloží."

Pokud se tedy takové problémy opakují často, obraťte se na třídního učitele nebo
zástupce ředitele svého stupně.
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